
حدیث دشت عشق

وزارت صنعت:

ضرورتی برای بازگشت لوازم خانگی خارجی  
به بازار ایران نیست

مدیرکل لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( تاکید کرد: با توجه به بهبود کیفیت و قیمت 
لوازم خانگی ایرانی، ضرورتی برای بازگشت لوازم خانگی 

خارجی به ایران نیست.
کیوان گردان در گفت وگو با ایسنا، درباره بازگشت 
شرکت های خارجی تولید لوازم خانگی به ایران گفت: موضع 
وزارت صمت این است که بازگشت برندهای خارجی ضرورتی 
ندارد. کالای ایرانی در حال حاضر با بهترین کیفیت و قابل 
رقابت با مشابه خارجی است، بنابراین هم مسئولان و هم 
مردم وظیفه دارند از تولید و سرمایه ایرانی حمایت کنند. کره 
 جنوبی نیز با حمایت داخلی خود توانست دروازه های جهانی را 

بگشاید.
وی با تاکید بر اینکه وزارت صمت به دنبال ایجاد انحصار در 
بازار لوازم خانگی نیست، افزود: در حال حاضر وضعیت مشابهی 
در حوزه  لوازم خانگی در کشور در حال رخ دادن است. مردم 
چند سال مشکلات را تحمل کردند، اما حالا تاکید داریم که 
کالاها باید با کیفیت، قیمت و خدمات پس از فروش مناسب 
تری عرضه شود و رقابت مناسب نیز بین بنگاه ها شکل بگیرد تا 
 مردم بتوانند واحدی که کالای بهتری عرضه می کند را انتخاب 

کنند.
مدیرکل دفتر صنایع برق، الکترونیک و لوازم خانگی در 
پاسخ به سؤالی در رابطه با وجود تقاضا در بازار برای محصولات 
کره ای و قاچاق این کالاها به کشور تصریح کرد: در سال جاری 
برخورد جدی با قاچاق لوازم خانگی انجام می شود، به طوری 
که با سامانه های خوبی که ایجاد شده، لوازم خانگی قاچاق قابل 
رهگیری است. بنابراین بازرسان و دستگاه انتظامی می توانند 
 با حضور در مغازه ها به سرعت کالای قاچاق را تشخیص 

دهند.
گردان با بیان اینکه شناسه کالا یک کد عمومی است که 
برای مثال همه یخچال های ۲۰ فوت را شامل می شود، تصریح 
کرد: اما کد رهگیری که در سال جاری اجرایی می شود، مانند 
پلاک خودرو است که روی دستگاه لوازم خانگی نصب می شود. 
تولیدکنندگان مکلف هستند تا ۲۰ اردیبهشت ماه کد رهگیری 

را دریافت و نصب کنند.
گفتنی است، دو سال پیش دو شرکت کره ای ال جی و 
سامسونگ به بهانه تحریم های آمریکا، زیر قول و قرارشان با 
ایران زدند و از کشورمان رفتند. این دومین بدعهدی دوقلوهای 
کره ای طی هشت سال گذشته بود. در حال حاضر برند این دو 
شرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر کرده است. وضعیت 
تقریبا مشابهی در صنعت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد. اما 
حالا به بهانه مذاکرات وین، زمزمه بازگشت دوقلوهای کره ای به 
ایران مطرح شده است. این درحالی است که معاون دادستان 
کل کشور گفته اجازه واردات هیچ محصولی که مشابه داخلی 
دارد را نمی دهد و انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی 
نیز پیشنهاد ورود ممنوع و تنبیه برای خارجی هایی که ایران 

را ترک کردند مطرح کرده است.
کارشناس آمریکایی:

چاپ پول به افزایش 
شکاف طبقاتی منجر می شود

یک کارشناس آمریکایی گفت: سیاست بانک های 
مرکزی در چاپ پول و تزریق آن به اقتصاد کشورها 
 به افزایش شکاف بین فقرا و ثروتمندان منجر شده 

است. 
»مکس کایزر« و »استیسی هربرت« دو کارشناس آمریکایی 
شبکه راشاتودی به موضوع اجرای سیاست های انبساطی و به 
زبان ساده تر چاپ پول توسط بانک های مرکزی کشورهای 
جهان و تأثیر آن بر عمیق تر شدن شکاف طبقاتی بین فقرا و 

ثروتمندان پرداختند.
کایزر تصریح کرد: از آنجا که بانک های مرکزی کشورهای 
جهان همچنان در حال چاپ پول هستند کسانی که حجم قابل 
توجهی دارایی در تملک خود دارند به شدت در حال ثروتمندتر 
شدن هستند و به همین دلیل فاصله بین ثروتمندان و افراد 

فقیر به میزان قابل توجهی در حال رشد است.
این کارشناس آمریکایی مدعی شد: پر واضح است که این 
سیاست به گسترش فقر، افزایش ثروت افراد پولدار، عمیق تر 
شدن شکاف درآمدی در جوامع و حتی افزایش نرخ بیکاری و 

تبعات اجتماعی آن منجر می شود.
کایزر ادامه داد: هم اکنون جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
هیلاری کلینتون، و جریان نئولیبرالیزم در این کشور در حال 
سوزاندن هزاران میلیارد دلار از دارایی قشر متوسط آمریکا 
هستند و باعث می شوند میلیون ها نفر به تعداد افراد فقیر در 

آمریکا اضافه شود.

توسط ۵۰ واردکننده رخ داد

دپوی عجیب
 3 میلیون تن کالای اساسی در گمرک

معاون فنی گمرک از دپوی سؤال برانگیز سه میلیون تن 
کالای اساسی توسط ۵۰ واردکننده که ارز ترجیحی استفاده 

می کنند، خبر داد.
مهرداد جمال ارونقی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با اشاره 
به وضعیت موجودی کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور، 
اظهارداشت: طبق بررسی های صورت پذیرفته موجودی شش قلم 
کالای اساسی مشمول ارز ترجیحی ٤۲۰۰ تومانی شامل گندم، ذرت، 
جو، دانه های روغنی، کنجالۀ سویا و روغن خام در بنادر و گمرکات 
کشور معادل چهار میلیون و 15٤ هزار و 98۰ تن برآورد شده است.

معاون فنی گمرک ایران درباره کالاهای اساسی که فقط در بندر 
امام خمینی)ره( دپو شده است، گفت: موجودی کالاهای اساسی 
مشمول ارز ترجیحی موجود در بندر امام خمینی)ره( به شرح جدول 
ذیل برابر با سه میلیون و 89 هزار و 585 تن بوده و به عبارت دیگر 
بیش از ۷٤ درصد کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی در بندر امام 

خمینی)ره( دپو شده که متعلق به 5۰ واردکننده است.
ارونقی افزود: از کالاهای اساسی اشاره شده در بندر امام 
خمینی)ره( حدود یک میلیون و 816 هزار و 531 تن، به گمرک 
بندر امام خمینی)ره( اظهار شده و تشریفات گمرکی آنها انجام شده 
است، اما یک میلیون و ۲۷3 هزار و 5٤ تن کالای اساسی موجود در 

بندر مزبور، هنوز به گمرک اظهار نشده است.
وی تاکید کرد: علاوه بر کالاهای اساسی اظهار شده و اظهار نشده 
به گمرک بندر امام خمینی)ره(، هفت فروند شناور حامل کالاهای 
اساسی ذرت، کنجالۀ سویا، روغن و دانه های روغنی به میزان 199 
هزار و 196 تن در کنار اسکله مشغول انجام تشریفات تخلیه و هشت 
فروند شناور حامل کالاهای اساسی کنجالۀ سویا، ذرت، گندم و جو 
به میزان ٤8۰ هزار و ۲99 تن در انتظار پهلوگیری در بندر مزبور 
می باشند که اغلب مشکل اسنادی دارند. مجموع این اقلام اساسی در 
حال تخلیه و در انتظار پهلوگیری مجموعاً معادل 69۷ هزار و ٤95 
تن است. معاون فنی گمرک ایران با  اشاره به سه تصمیم اتخاذ شده 
برای کالاهای اساسی تصریح کرد: هیچگونه عذری برای صاحبان 
کالا درخصوص عدم ترخیص کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی 
موجود در بندر امام خمینی)ره( و حتی سایر بنادر و گمرکات کشور 
وجود ندارد. در این راستا نامه ای به معاون توسعۀ صنایع تبدیلی و 
کسب و کارهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی ارسال شده و در 

جریان موجودی این کالاها قرار گرفته است.
گفتنی است، با توجه به اینکه سه میلیون تن کالای اساسی با ارز 
دولتی وارد شده است، این نگرانی وجود دارد که برای سودجویی و 
عرضه بر اساس دلار آزاد در گمرک دپو شده باشد؛ به ویژه که یک 
میلیون و ۲۷3 هزار و 5٤ تن کالای اساسی موجود در بندر مزبور، 

هنوز به گمرک اظهار هم نشده است.
سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت:

دولت در توسعه تجارت با همسایگان 
فقط شعار داده است

سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت گفت: دولت در 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه فقط به شعار بسنده 

کرده و اقدامی انجام نداده است .
محمدرضا مودودی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره 
وضعیت تجارت خارجی ایران تصریح کرد: تجارت خارجی در حال 
حاضر در اولویت برنامه های دولت قرار ندارد و بزرگترین قربانی 
اقتصاد کشور است. همچنین علیرغم اینکه همواره پیش بینی 
می شد با واقعی شدن قیمت ارز صادرات جهش یابد اما اثبات شد 
که با هفت برابر شدن قیمت ارز نه تنها صادرات ما هفت برابر نشد 

بلکه 3۰ درصد نسبت به قبل از تحریم ها کاهش یافت.
سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: معضل  
اصلی در حوزه تجارت خارجی کشورمان این است که افرادی برای 
آن تصمیم می گیرند که نه تنها تخصصی در این زمینه ندارند 
بلکه باور و اعتقادی هم به تجارت خارجی ندارند. لذا می بینیم در 
حالی که وزارت نفت روز به روز گسترش می یابد سازمان توسعه 
تجارت خارجی کشور که طی سال های اخیر بخش قابل توجهی از 
درآمدهای کشور به آن وابسته بوده است و حتی تجارت غیرنفتی ما 
چند برابر تجارت نفتی گردش مالی دارد، هر روز کم رنگ تر شده و 
اختیارات آن کاهش می یابد.  مودودی درباره وضعیت روابط تجاری 
با همسایگان تصریح کرد: برنامه های دیپلماسی تجاری مان به شدت 
تضعیف شده و تعداد رایزنان بازرگانی مان به شدت کاهش یافته 
است و هیچ پیمان منطقه ای و پولی نیز با کشورهای همسایه نداریم. 
وی با بیان اینکه تجارت با کشورهای همسایه یکی از 
پتانسیل های بالقوه و بسیار مطلوب برای کشور است، افزود: 5۰ 
درصد تجارت دنیا، در قالب تجارت منطقه ای انجام می شود در حالی 
که سهم ما از بخش پیمان های منطقه ای و اتحادیه های اقتصادی 
پیرامونی کمتر از دو درصد است. سرپرست سابق سازمان توسعه 
تجارت ایران ادامه داد: ایران از ظرفیت یک هزار میلیارد دلاری 
واردات به کشورهای همسایه کمتر از ۲5 میلیارد دلار را جذب 
کرده است و این عملکرد ناچیز در صادرات به همسایگان نشان 
می دهد که دولت در رابطه با توسعه تجارت با کشورهای همسایه 

فقط به شعار بسنده کرده و اقدامی عملیاتی انجام نداده است. 
مودودی درباره روابط بانکی کشور تصریح کرد: در بخش روابط 
بانکی به شدت بدعمل کرده ایم و نتوانسته ایم در طول برجام و بعد 
از آن روابط خوبی را در این زمینه با دنیا برقرار کنیم و علاوه بر 
آن روابط سیاسی ما که پیش نیاز برقراری و توسعه روابط تجاری 

است روز به روز بدتر می شود.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

9/۲5۲/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
8/998/9۰۰سکه تمام طرح قدیم

5/1۰۰/۰۰۰نیم سکه
3/۲۰۰/۰۰۰ربع سکه

1/85۰/۰۰۰گرمی
9۰۷/1۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۲۰/9٤3دلار
۲5/۲9۲یورو
۲9/۷۰3پوند

۲/53۰لیر ترکیه
5/۷51درهم امارات

19/6دینار عراق

صفحه 4
پنج شنبه ۱6 اردیبهشت ۱4۰۰
۲۳ رمضان ۱44۲ - شماره ۲۲۷4۰

آگهی مناقصه
بیمارستان خانواده نزاجا در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار 
واجد شرایط جهت تجهیز کلیه بخش های درمانی و اداری به سامانه 
مانیتورینگ و دوربین مداربسته اقدام نماید. داوطلبین می توانند حداکثر 
ظرف مدت 5/پنج روز از تاریخ  1400/2/18 تا پایان وقت اداری روز 
1400/2/22 جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به قسمت 
پست مهندسی بیمارستان واقع در تهران )خیابان شریعتی خیابان کاج 
- بیمارستان خانواده ارتش( مراجعه و یا جهت هماهنگی با شماره تلفن 

77605187 و 09338940148 تماس حاصل نمایند.
1- دستگاه مناقصه گزار: بیمارستان خانواده نزاجا

2- موضوع مناقصه: تهیه و نصب دوربین مدار بسته مطابق مشخصات 
مورد تایید بیمارستان 

3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی به مبلغ
10 درصد کل قرارداد

بیمارستان خانواده

نظر به اینکه خانم لاله همبوشی فرزند توفیق باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و 
مدعی است سند مالکیت ششدانگ پلاک 16534 فرعی از یک اصلی واقع در بخش دوازده 
حوزه ثبتی شهرستان سبزوار که متعلق به وی می باشد بعلت جابه جایی مفقود شده است با 
بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت فوق الذکر ذیل دفتر 294 صفحات 316 و 320 به شماره 
ثبت 47452 و 47451 بشماره اسناد 0186739 و 0186738 الف 88 ابتدا بنام آقای علی 
کمیلی ثانی و طاهره پورکاظمی بالمناصفه ثبت و سند صادر و سپس برابر سند رسمی بشماره 
76382 - 89/9/6 دفتر اسناد رسمی 11 سبزوار ششدانگ به نام متقاضی المثنی منتقل شده 
است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی 
خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1400/2/16

آگهی فقدان سند مالکیت

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار- علی آب باریکی
)م الف 833/ 1400(

تسلیت
انالله واناالیه راجعون

خبر تاسف بار درگذشت جناب آقای دکتر منصور رحمدل، استاد و عضو گروه حقوق جزا و 
جرم شناسی دانشکده علوم انسانی دانشگاه عدالت موجب تاثر و تالم گردید. بدون تردید این واقعه اسفناک، 
فقدانی جبران ناپذیر برای جامعه دانشگاهی و ضایعه ای در مجموعه علمی و پژوهشی کشور به شمار 
می رود. ضمن عرض تسلیت به خانواده گرانقدر ایشان و جامعه علمی کشور، رحمت و مغفرت جاودان 

را برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی را برای بازماندگان ایشان از درگاه خداوند منان مسئلت می نماییم.
رئیس دانشکده علوم انسانی و مدیر و اعضای گروه حقوق جزا 
و جرم شناسی دانشگاه عدالت

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت تجارتی، فنی، ساختمانی دولت آباد )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره ۱56۳۲
بدینوسیله در اجرای ماده 16 اساسنامه از کلیه سهامداران شرکت تجارتی، فنی، 
ساختمانی دولت آباد )سهامی خاص( به شماره ثبت 15632 دعوت می شود در 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در روز یک شنبه مورخ 
1400/3/2 راس ساعت 10 صبح در تهران، خیابان شریعتی، ابتدای خیابان بهار 

شیراز، پلاک پنج، طبقه پنجم تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه:

1- اتخاذ تصمیم نسبت به گزارش عملکرد هیئت مدیره و صورت های مالی 
سال های 1397، 1398 و 1399 
2- انتخاب اعضای هیئت مدیره

3- انتخاب بازرس
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

5- سایر موارد 
رئیس هیئت مدیره شرکت دولت آباد

برگ سبز و سند خودروی سواری برلیانس کراس 
هاچ بک به شماره موتور BM16LBH032900 و 
شماره شاسی NAPC320BBJ1005756 و شماره 
پلاک 48 ایران 946 س 59 به نام شهرزاد درویشی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت )برگ سبز( موتورسیکلت هوندا 
تیپ 125 به رنگ مشکی مدل 1386 به شماره 
پلاک 44928 ایران 588 به شماره موتور 869901 
و شماره تنه 8600318 مربوط به سیدحسین عباسی 

درواری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی  و برگ سبز مربوط به نیسان- وانت دوکابین 
 PCBGLUD22821586 تیپ دی ایکس به شماره شاسی
بدنه  شماره  و   KA24975584Y موتور  شماره  و 
روغنی  رنگ سفید-  به   IRJC888S3NO821586)VIN(
مدل 1388 به شماره انتظامی 766 ج 85- 82 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

حسن روحانی اخیرا در دیدار جمعی از فعالان 
اقتصادی مجددا آمارهای اشتباه اقتصادی ارائه 

کرده است.
به گزارش سایت مشرق، روحانی در این دیدار 
اظهار داشت که نرخ تورم در ٤ سال پیاپی در دولت او 

تک رقمی بوده است.
 این در حالی است که در دولت روحانی فقط در ۲ 
سال، تورم تک رقمی بوده است. مطابق گزارش های بانک 
مرکزی و مرکز آمار سال های 1395 و 1396 نرخ تورم 
تک رقمی ثبت شد. بنابراین ادعای تک رقمی بودن نرخ 
تورم کشور در ٤ سال پیاپی خلاف واقع است. ضمن آنکه 
دولت روحانی پس از دولت مرحوم رفسنجانی بالاترین 

تورم پس از انقلاب را به ملت تحمیل کرده است.
 آمار نادرست دیگری که روحانی مطرح کرد درباره 

مقایسه اشتغال خالص در دولت  او و دولت قبل است.
روحانی گفته است: درحالی که در سال های 86 تا 
9۲ نرخ اشتغال خالص کشور تقریبا صفر بود در دولت 

یازدهم توانستیم به متوسط نرخ  اشتغال خالص ۷۰۰ 
هزار شغل در سال برسیم.

طبق آخرین گزارش مرکز آمار از ابتدای دولت 
روحانی تا پایان سال 1399 تعداد  اشتغال خالص 
ایجادشده در دولت روحانی حدود 96۰هزار شغل بوده 
است. یعنی دولت روحانی در ۷ سال و 9 ماه عملکرد 
خود فقط 96۰هزار شغل خالص ایجاد کرده است. این 
در حالی است که در هشت سال دولت های نهم و دهم 
بیش از یک میلیون و 6۷1هزار شغل ایجاد شده بود 
یعنی عملکردی بهتر از عملکرد دولت روحانی تاکنون. 
بنابراین روحانی در مقایسه عملکرد دولتش با دولت قبل 
در زمینه  اشتغالزایی نیز واقعیت را نگفته است و با عقب 
و جلو کردن زمان های آماری تلاش کرده ادعای صفر 
بودن  اشتغال خالص در دولت قبل را اثبات کند که در 

بالا ذکر شد نادرست است.
اظهارنظر دیگر روحانی این بود که رسیدن نرخ رشد 
اقتصادی به 1۲.6 درصد در طول سال 95 به عنوان 

بالاترین نرخ رشد اقتصادی در جهان ثبت شد.
منبع این آمار که تاکنون چند بار از زبان روحانی بیان 
شده مشخص نیست. هیچ یک از معتبرترین نهادهای 
بین المللی که آمارهای اقتصادی جهان را ارائه می دهند، 
ادعای روحانی درباره اینکه رشد اقتصادی ایران در جهان 

رتبه اول را کسب کرد، تایید نکرده اند.
 در آمار صندوق بین المللی پول در سال ۲۰16 عراق 
با ثبت رشد 15.۲درصدی، رتبه اول جهان را کسب کرده 
است. در سال های ۲۰1۷ و ۲۰18 و ۲۰19 لیبی به 
ترتیب با رشدهای 6٤درصدی، 1۷درصدی و 13درصدی 

رتبه اول جهان را به دست آورده است.
در سال ۲۰۲۰ هم کشور گویان با ٤3درصد رشد 

اقتصادی، رتبه اول جهان را کسب کرده است.
در آمار بانک جهانی در سال ۲۰16 جزایر ماریان 
شمالی با رشد اقتصادی ۲8درصدی رتبه اول جهان را 
کسب کرده است. در سال های ۲۰1۷ و ۲۰18 هم لیبی 
رکورددار بالاترین رشد اقتصادی جهان بوده و در سال 

۲۰19 کشور تیمور شرقی با 19درصد بالاترین رشد 
اقتصادی جهان را به خود اختصاص داده است.

همانطور که مشخص است رتبه های اول رشد 
اقتصادی جهان کشورهای بحران زده بوده اند که پس از 
پشت سر گذاشتن بحران ها با رشد بالا مواجه شده اند 
که این رشدها ناشی از توسعه یافتگی و برنامه ریزی 
مدون نبوده است. اگر اینگونه بود لیبی با ثبت 3 سال 
متوالی بالاترین رشد اقتصادی جهان اکنون باید بهترین 
وضعیت مدیریتی و اجتماعی را داشت که اینگونه نیست.
در آمار رشد اقتصادی آنچه مهم است، ثبات آن است 
که در دولت روحانی بدترین کارنامه به جای گذاشته شده 
است. طبق آمار صندوق بین المللی پول متوسط رشد 
اقتصادی کشورمان در دولت های نهم و دهم ۲.3درصد 

و در دولت روحانی 1.1درصد بوده است.
دولت روحانی تنها دولتی است که در 8 سال 
عملکردش ٤ بار رشد اقتصادی منفی در کشور ثبت 

کرده است.

آماراشتباهروحانیدربارهتورم،رشداقتصادیواشتغال

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو سواری هاچ بک سایپا 111SE به شماره پلاک 
 M13/6288002 952هـ63- ایران 14 به رنگ سفید مدل 1398 و شماره موتور
و شماره شاسی NAS431100K1064042 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو سواری سایپا 131SE به شماره پلاک 
 M13/6136781 658هـ26 - ایران 14 به رنگ سفید مدل 1397 و شماره موتور
و شماره شاسی NAS411100J3469154 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی و کارت مشخصات خودرو بارکش پراید وانت سایپا 151 
به شماره پلاک 861س45 - ایران 14 به رنگ سفید- روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور M135583383 و شماره شاسی NAS451100G4914424 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجوز حمل سلاح شکاری 2 لول ساچمه زنی ته پر کالیبر 12 مدل کوسه به شماره 
سلاح 15MVB00592 ساخت ایران به شماره سریال 1476443 و شماره شناسه 
013215330630 بنام عبدالنبی سیاحی فرزند رحمه کد ملی 1988176387 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجمعتشخیصمصلحتنظامتأسیس۷»منطقهآزاد«جدیدراتصویبکرد
با وجود هشدارهای متعدد کارشناسان درباره 
ضرورت جلوگیری از توسعه نامتوازن مناطق 
آزاد، مجمع تشخیص مصلحت نظام تأسیس 

هفت منطقه آزاد جدید را تصویب کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، غلامرضا 
مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار کرد: پرونده هشت منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
در استان های گلستان )اینچه برون(، ایلام )مهران(، 
اردبیل )اردبیل(، سیستان و بلوچستان)سیستان(، 
کردستان )بانه-مریوان(، هرمزگان )جاسک(، بوشهر 
)بوشهر(، کرمانشاه )قصرشیرین( در جلسه دیروز 

مجمع بررسی شد که به غیر از منطقه جاسک در 
استان هرمزگان، با تاسیس هفت منطقه آزاد جدید 

موافقت شد و مجمع آن را مصوب کرد.
گفتنی است این تصمیم در حالی اتخاذ شده که 
مجموعه های کارشناسی متعدد بارها نسبت به ناکارآمد 
بودن تجربه ایجاد مناطق آزاد متعدد و کارنامه غیرقابل 

قبول آنها هشدار داده بودند.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی اعلام کرده 
است: کسری تراز تجاری این مناطق در هشت سال 
اخیر به طور متوسط با کسری ۷33 میلیون دلاری 
همراه بوده و نسبت سرمایه گذاری نیز در مقابل 

سرزمین اصلی سه درصد بوده است.
همچنین متوسط سرمایه گذاری خارجی در 
مناطق آزاد طی سال های مورد اشاره نشان دهنده 
عدم موفقیت مناطق آزاد در رسیدن به اهداف اصلی 

تأسیس این مناطق است.
یک استاد دانشگاه نیز با اشاره به نقش لابی های 
سیاسی در ایجاد و گسترش مناطق آزاد گفت: بر 
اساس گزارش نهاد های نظارتی، این مناطق نه تنها در 
»توسعه صادرات« و »جذب سرمایه  خارجی« توفیق 
چندانی نیافته اند، بلکه در توسعه فرار های مالیاتی و 

گسترش قاچاق سهم دارند.

سید محمدهادی سبحانیان در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به 
اینکه متأسفانه عامل اصلی برای ایجاد مناطق آزاد 
در کشور ما لابی های سیاسی بوده و به زیرساخت ها 
و استاندارد های لازم برای ایجاد یک منطقه آزاد و یا 
ویژه اقتصادی توجه نمی شود، تصریح کرد: لایحه ایجاد 
هشت منطقه آزاد تجاری و 13 منطقه ویژه اقتصادی 
در مجلس دهم با وجود آنکه پیش از این به دلیل 
مغایرت با سیاست های کلی نظام با مخالفت اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام روبه رو شده بود اما با 
برخی لابی ها، مجدداً در دستور کار مجمع قرار گرفت.

رئیس  سازمان حفظ نباتات کشور گفت: 
7۵ هزار هکتار از نخلستان های کشور به آفت 
چوبخوار دچار شده اند که درصورت عدم مقابله 

بیشتر می شود.
کیخسرو چنگلوایی در گفت و گو با خبرگزاری 
فارس، درباره خسارات آفات کشاورزی و باغداری 
تصریح کرد: آفت چوبخوار، معروف به سوسک شاخه 
بلند و سوسک کرگدنی است و قدمت آن به 3۰ تا 
٤۰ سال گذشته بر می گردد و مسئله تازه ای نیست 
و اکنون ۷5 هزار هکتار از نخیلات کشور درگیر این 

آفت هستند.
وی افزود: ۲56 هزار هکتار سطح کل نخیلات 
کشور است که ۷5 هزار هکتار آن طی ٤۰ سال 
گذشته به این آفت مبتلا شده و 1۰ تا 15 درصد در 
هر هکتار تولید خرما را کاهش داده و می دهد و در 
صورت عدم مبارزه همینطور ادامه می یابد. یعنی اگر 
امسال کاهش تولید 5۰۰ کیلوگرم در هکتار باشد 

سال آینده به 8۰۰ کیلوگرم می رسد.
رئیس  سازمان حفظ نباتات کشور درباره مقابله 
با ملخ های صحرایی ادامه داد: تاکنون حدود 1٤ 

هزار هکتار با ملخ صحرایی مقابله شده که پنج هزار 
هکتار آن با پوره بوده است. بیش از ۷5 درصد مقابله 
در استان خوزستان و بعد در بوشهر و ایلام صورت 
گرفته است. البته تاکنون در نوار شمالی کشور از 
استان خراسان رضوی تا کردستان و کرمانشاه در 
سطح ۷۰ هزار هکتار مبارزه با ملخ های بومی که 

اکثرا »ملخ مراکشی« بوده انجام شده و ادامه دارد.
چنگلوایی افزود: چهار استان خوزستان، بوشهر، 
ایلام و هرمزگان در حال حاضر درگیر ملخ ها هستند 
که ظرفیت درگیر شدن هفت استان دیگر نیز وجود 

دارد. سال گذشته 11 استان درگیر آفت ملخ بودند. 
11 استانی که اکنون درگیر ملخ هستند، ٤۲ درصد 
تولیدات زراعی و باغی کشور را دارند و مقابله با آنها 
به حدی مهم است که اگر سال گذشته انجام نمی شد 
تنها در زمینه گندم روزانه 11 میلیارد و 5۰۰ میلیون 

تومان خسارت وارد می کرد.
وی گفت: از وزیر کشور درخواست 8۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای تامین تجهیزات مقابله با این آفت 
کرده ایم که قرار است از طریق سازمان برنامه و بودجه 

در هیئت دولت مطرح شود.

سرویس اقتصادی-
این روزها در حالی نرخ ارز تحت تأثیر جو 
روانی حاکم بر بازار روند کاهشی به خود گرفته 
که به نظر می رسد این کاهش قیمت در آستانه 
انتخابات بیش از آن که با تکیه بر عوامل بنیادی 
و پایدار باشد، احتمالا ناشی از بازی های انتخاباتی 

و ارزپاشی های مقطعی است.
چند روزی است نرخ ها در بازار ارز روند کاهشی 
به خود گرفته است. سیر نزولی قیمت ها در بازار ارز 
در حالی ادامه دارد که دلار در آغاز معاملات دیروز در 
کانال ۲1 هزار تومان در نوسان بود ولی پس از ساعاتی 
وارد کانال ۲۰ هزار تومان شد و آن طور که فعالان بازار 
می گویند احتمال کاهش بیشتر قیمت دلار وجود دارد.

کاهش قیمت دلار خبر بسیار خوبی برای مردمی 
است که طی سال های گذشته بار گرانی ها را با خود به 
دوش کشیده اند و هم اکنون امیدوارند با افت قیمت دلار، 
رنگ و روی ارزانی ببینند. اما از سوی دیگر شواهدی 
وجود دارد که باعث می شود نسبت به دلایل ایجاد 
چنین شرایطی و همچنین امکان پایداری وضع موجود 
تردیدهایی به وجود آید. البته با توجه به فعالیت های 
انتخاباتی عناصری در دولت و از سوی دیگر وجود علاقه 
برای عَلم کردن دستاوردی برای مذاکرات هسته ای و 
بهره برداری رسانه ای از آن در پایان کار دولت، چنین 

تردیدهایی دور از انتظار نیست.
رکوردهای دولت تدبیر و امید

نرخ ارز در آغاز دولت تدبیر و امید نسبت به هشت 
سال قبل افزایش شدیدی داشته و در برهه ای به نزدیک 
1۰ برابر رسید. در همه این سال ها دولت مدعی بود که 
با نتیجه گرفتن از مذاکرات هسته ای و رفع تحریم ها، 
ثبات را به اقتصاد بازمی گرداند و بخش اعظم توان خود 

را برای تحقق این وعده اختصاص داد.
با این حال نرخ ارز و همچنین نرخ تورم در این 
سال ها بارها رکورد شکنی کردند و دولت نیز جز 
تکرار وعده های گذشته کاری نمی کرد. نرخ دلار 
در سال گذشته ارقام بالای 3۰ هزار تومان را هم 
 تجربه کرد و تورم نقطه به نقطه به مرز 5۰ درصد 

رسید. 
حالا در آستانه انتخابات، چند روزی است نرخ ارز 
کاهشی شده و به نظر می رسد تا جایی که جا دارد، از 

این موضوع بهره برداری خواهد شد!
در همین زمینه اسحاق جهانگیری که کاندیدای 

پوششی روحانی در انتخابات 96 و کاندیدای احتمالی 
دولت و اصلاح طلبان در سال جاری است، فرصت را 
غنیمت شمرده و با قرار گرفتن در جایگاه کسی که ظاهرا 
موافق با کاهش نرخ ارز بوده ولی دیگرانی اجازه چنین 
کاری را نمی دهند، مدعی شده است که »این مجلس 
رأی داد که دو درصد نرخ ارز نباید کمتر کاهش یابد.«
این ادعای معاون اول رئیس جمهور در شرایطی 
مطرح شده که به گزارش خبرگزاری فارس، »بررسی ها 
نشان می دهد منظور جهانگیری معاون اول دولت مصوبه 
کمیسیون تلفیق بودجه بوده که این مصوبه در نهایت به 

تصویب صحن اصلی مجلس نرسید«.
در این 8 سال کجا بودید؟!

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم با طرح این 
پرسش که آقای جهانگیری باید پاسخ دهد چرا در 
سال های گذشته دولت اقدام مناسبی در جهت کاهش 
نرخ ارز انجام نداد؟ به خبرگزاری خانه ملت گفت: تصمیم 
مجلس نرخ ارز شناور مدیریت شده براساس حکم برنامه 
ششم است که تکلیف بانک مرکزی و سایر دستگاه ها در 

این قانون مشخص شده است.
پورابراهیمی با بیان اینکه مجلس با افزایش و کاهش 
دستوری قیمت ها مخالف است، پیش بینی کرد؛ از آنجا 
که براساس واقعیت های اقتصادی نرخ ارز نباید به میزان 
سال های گذشته افزایش می یافت و این رشد ناشی از فضای 
روانی متاثر از عوامل غیراقتصادی و سفته بازی است، نرخ 
ارز در روز های آینده با توجه به کم شدن تقاضای کاذب 

در بازار کاهش یافته و به نرخ اقتصادی نزدیک می شود.
تناقض بازارها

اما سوال دیگری که درباره مصنوعی بودن نرخ 
کاهشی ارز در ایام پیش از انتخابات بیان می گردد، 
روند متفاوت قیمت گذاری در سایر بازارها است. در حالی 
که نرخ ارز کاهشی است، روند قیمت گذاری دولت در 
سایر بازارها افزایشی است که همین تناقض، احتمال 
 دستوری و مصنوعی بودن کاهش نرخ ارز را تقویت 

می کند.
به عنوان نمونه در حالی که گفته می شد افزایش 
قیمت کارخانه ای خودرو به علت افزایش هزینه تولید 
خودروسازان ناشی از افزایش نرخ ارز است، اما شورای 
رقابت روز دوشنبه افزایش نزدیک به ده درصدی قیمت 
خودروهای داخلی را تصویب کرد، تا این سوال مجددا 
به وجود آید که اگر کاهش نرخ ارز حقیقت دارد، چرا 

قیمت خودرو افزایش یافته است؟

این تناقض حتی صدای طرفداران دو آتشه دولت 
را هم درآورده است. سردبیر سایت انتخاب در اعترافی 
دیرهنگام با اشاره به وجود نفوذ در دولت، در توئیتی 
نوشت: »این از برنج و مرغ، آن هم دستور »شورای رقابت« 
مبنی بر افزایش 9 درصدی قیمت خودرو، و در شرایطی 
که دلار روند کاهشی دارد! آقای وزیر صمت و حضرات 
سیاست گذار! معلوم است چه غلطی می فرمایید؟! نفوذ 
را نمی توان نادیده گرفت؛ این همه جهل و بی توجهی به 

معیشت مردم، مگر می شود؟ طبیعی است؟«.
از سوی دیگر با بودجه ای که پس از کش و قوس های 
فراوان برای سال 1٤۰۰ تصویب شده، به نظر می رسد نرخ 
ارز قادر به ادامه حضور در کانال های نزدیک به 15 هزار 
تومان ادعایی روحانی نخواهد بود و احتمالا وقتی کار دولت 
با انتخابات تمام شد، روند صعودی ارز هم شروع خواهد شد.

دستاوردهای خیالی مذاکرات
اما یکی دیگر از ادعاها درباره کاهش نرخ ارز، به 
تلاش دولت برای گره زدن کاهش این روزهای قیمت ها 
به مذاکرات هسته ای مربوط می شود. دولت و رسانه های 
وابسته مدعی هستند که مذاکراتی که برای رفع تحریم ها 
در هفته های اخیر در وین جریان داشته به نقطه نهایی 
رسیده و بنابراین بازار ارز با پیش بینی رفع تحریم ها روند 

نزولی به خود گرفته است.
هرچند خبر رفع تحریم ها را باید به فال نیک گرفت 
چرا که موجب خوشحالی است، اما به نظر می رسد 
که این خبر چیزی بیش از تصورات دولت تدبیر و 
امید نیست، چرا که از سوی طرف های غربی تأیید 
 نشده و حتی اظهاراتی در خلاف آن مطرح گردیده 

است.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که برای شرکت 
در اجلاس گروه هفت به انگلیس سفر کرده، گفته است 
که هنوز راه درازی باقی مانده تا معلوم شود مذاکرات 
جاری در وین برای احیای توافق هسته ای به نتیجه 

خواهد رسید یا خیر.
از سوی دیگر، شبکه تلویزیونی »پرس تی وی« که 
در روزهای گذشته اخباری متفاوت با روایت های رسمی 
وزارت خارجه ارائه کرده، به نقل از منابع مطلع گزارش 
کرد که »امتناع آمریکا از لغو همه تحریم های مرتبط 
با برجام که در دولت ترامپ وضع شده است، پایان 

گفت وگوهای وین را رقم خواهد زد.«
همه این موارد نشان می دهد هنوز ابهامات زیادی 
درباره مذاکرات وجود دارد که با ادعاهای دولت تناقض 

دارد. به همین دلیل است که گفته می شود دولت 
می تواند با تردستی و احتمالا ارزپاشی های مقطعی، 
کاهش ارز را به نام موفقیت مذاکرات فاکتور بزند و 
در آستانه انتخابات، نرخ های زیر ۲۰ هزار تومان را در 

کارنامه خود ثبت کند.
تجربه تلخ تضییع منابع کشور

به طور قطع کاهش قیمت ارز و متعاقبا ارزان شدن 
سایر کالاها خبر خوشحال کننده ای است، اما به شرطی 
که اولا مقطعی و تنها یک بازی مقطعی نباشد، و از 
سوی دیگر با تکرار تجربه تلخ تضییع منابع کشور به 

دست نیامده باشد.
در این زمینه خبرگزاری مهر گزارش داد که »نرخ 
ارز در بازار روند کاهشی در پیش گرفته و کارشناسان 
معتقدند با توجه به اینکه اقدام بنیادینی برای تقویت 
ارزش پول ملی از سوی دولت صورت نگرفته، این کاهش 
قیمت ارز می تواند ناشی از ارزپاشی در بازار ارز در آستانه 

انتخابات باشد«.
از سوی دیگر خاطره تلخ تضییع ذخایر طلا و ارز 
کشور در سال های 95 تا 9۷ در ذهن مردم باقی مانده 

است.
در همین رابطه دادستان عمومی و انقلاب تهران 
گفته است: در سال های 95 تا 9۷ نه تنها قوانین مرتبط 
با نظام ارزی کشور نقض شده است، بلکه تکالیف 
قانونی دایر بر لزوم تصویب مداخله ارزی و فروش 
سکه های طلا در شورای پول و اعتبار برای پرداخت 
منابع ارزی به نیازمندان واقعی و جلوگیری از تشکیل 
 بازار واسطه گری و دلالی نسبت به این منابع نیز رعایت 

نشد.
علی القاصی مهر در همین رابطه از ارسال پرونده 
ولی الله سیف، رئیس کل سابق بانک مرکزی )9۲ تا 9۷( 
به دادگاه ویژه رسیدگی به اخلال در نظام اقتصادی 

خبر داد.
به گفته دادستان تهران در نتیجه نقض مقررات و 
ترک فعل ها از سوی رئیس کل سابق بانک مرکزی، 
علاوه بر وقوع اخلال در نظام اقتصادی، 3۰ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار منابع ارزی و 6۰ تن ذخایر طلا 

تضییع شده است.
با این اوصاف تا زمانی که دلایل بنیادی برای 
کاهش نرخ ارز به وجود نیامده نمی توان چندان به خبر 
خوشحال کننده کاهش ارز دل بست و باید درباره نیت 

بهره برداری کنندگان از این موضوع تردید کرد.

کیهان بررسی می کند

کاهش قیمت دلار اگر واقعی است
دولت چرا خودرو را گران کرد؟!

رئیس  سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد

مبارزهباآفتملخدراراضیشمالیکشور


